



PRESSEMEDDELELSE

AV 1032/08
Side 1 af 1
31. januar 2008
SL/ilk

Medieomtale af lavfrekvent støj fra vindmøller

Professor Henrik Møller fra Aalborg Universitet har de seneste dage udtalt sig til medierne omkring lavfrekvent støj fra vindmøller.

Artiklerne og udtalelserne efterlader det indtryk, at der er tale om en officiel udmelding om resultater opnået i det projekt, som DELTA, Aalborg Universitet, DONG Energy og RISØ i øjeblikket gennemfører for Energistyrelsen, hvor den lavfrekvente støj fra store vindmøller undersøges. Udtalelserne, beregningerne og konklusionerne er ikke afstemt med den øvrige projektgruppe og står alene for Henrik Møllers egen regning.

Formålet med projektet, hvor DELTA er projektleder, er overordnet set at give fabrikanter og myndigheder et bedre grundlag til at sikre, at støjgrænser ikke overskrides, samt at vurdere om disse støjgrænser bør justeres med specielt fokus på den lavfrekvente støj.

I de resultater, som snart vil blive publiceret fra projektet, vil der indgå et antal scenarier med beregninger på konsekvenser for den støjbelastning, som de store vindmøller vil give til omgivelserne. Scenarierne vil nuancere Henrik Møllers gennemregninger ganske betydeligt. Det er DELTA's opfattelse, at Henrik Møller generaliserer ud fra enkeltstående tilfælde, overdramatiserer situationen og derved drager for vidtrækkende konklusioner.

Af ovennævnte årsager må DELTA tage afstand fra Henrik Møllers udtalelser.

Yderligere information:

DELTA – Dansk Elektronik, Lys & Akustik
Divisionsdirektør Stig Lumbye
Tlf.: 72 19 44 24
E-mail: sl@delta.dk

DELTA – Dansk Elektronik, Lys & Akustik

DELTA er som en del af GTS en internationalt kendt virksomhed inden for produktudvikling, der konstant følger og rådgiver om den teknologiske udvikling. Kernekompetencerne hos DELTA er inden for elektronik, mikroelektronik, softwareteknologi, lys, optik, akustik, vibration, processer og sensorsystemer. Siden 1941 har DELTA gjort det til sin mission at hjælpe virksomheder til at blive vindere ved at bevare og udbygge deres konkurrenceevne. DELTA har til huse i Forskerparken Scion-DTU i Hørsholm og beskæftiger 250 medarbejdere.
www.delta.dk

